
Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické
sekce PřF UK dne 13.6. 2013

Přítomni:, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, dr. Kocourková,  prof. Janský, doc. Langhammer, prof.
Sýkora
Omluveni: doc. Blažek, mgr. Feitová, dr. Novotný, doc. Vilímek
Hosté: doc. Kolář

Program

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 13.5.2013

2. Schválení návrhu na jmenování nových předsedů komisí pro státní bakalářské zkoušky ve                       
studijním oboru Geografie a kartografie

3. Schválení návrhu na jmenování nového předsedy komise pro státní magisterské zkoušky ve
studijním oboru Fyzická geografie a geoekologie

4. Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní doktorské zkoušky ve
studijním programu Fyzická geografie a geoekologie

5.  Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní bakalářské zkoušky ve
studijním oboru Demografie s ekonomií

6.  Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní magisterské zkoušky ve
studijním oboru Demografie

7. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky ve studijním
oboru Demografie

8. Projednání aktualizace doporučených kritérií pro jmenovací a habilitační řízení RUK

II. Různé
9. Různé



I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 13.5. 2013

Po diskuzi byla upravena formulace zápisu bodu III.
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 13. 5. 2013
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

2. Schválení návrhu na jmenování nových předsedů komisí pro státní bakalářské                   
zkoušky ve studijním oboru Geografie a kartografie

Vedoucí katedry a garant studijního oboru navrhují jmenování nových předsedů komisí pro státní                       
závěrečné zkoušky z řad členů katedry fyzické geografie a geoekologie:

RNDr. Marek Křížek, Ph.D.

RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D.

Mgr. Václav Treml, Ph.D.

RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0



3. Schválení návrhu na jmenování nového předsedy komise pro státní magisterské                   
zkoušky ve studijním oboru Fyzická geografie a geoekologie

Vedoucí katedry a garant studijního oboru navrhují jmenovat nového předsedu komise pro státní
magisterské zkoušky ve studijním oboru Fyzická geografie a geoekologie:
RNDr. Radan Huth, DrSc.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

4. Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní doktorské zkoušky ve
studijním programu Fyzická geografie a geoekologie

Předseda oborové rady navrhuje jmenování nového člena komise pro státní doktorské zkoušky:
doc. Ing. Jakub Štibinger, CSc. (Česká zemědělská univerzita, Fakulta životního prostředí,
katedra biotechnických úprav)

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

5. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní bakalářské zkoušky ve
studijním oboru Demografie s ekonomií

Vedoucí katedry informovala o nutnosti schálit členy komisí pro státní bakalářské zkoušky oboru
akreditovaného na fakultě, které ale probíhají na Fakultě sociálních věd.

Tomáš Cahlík, Doc., Ing., CSc.
Jozef Baruník, PhDr., Ph.D.
Jaromír Baxa, PhDr.
Michal Bauer, Ph.D.
Martin Černý, RNDr., CSc.
Vladimír Benáček, Doc., Ing., CSc.
Oldřich Dědek, Prof., Ing., CSc.
Petr Fiala, Prof., Dr., Ing., CSc.
Adam Geršl, Doc., PhDr., Ph.D.



Martin Gregor, PhDr., Ph.D.
Jiří Hlaváček, Prof., RNDr., CSc.
Michal Hlaváček, PhDr., Ph.D.
Tomáš Holub, Doc., Mgr., Ph.D.
Roman Horvát, Doc., PhDr., Ph.D.
Julie Chytilová, Ph.D.
Karel Janda, Prof., Ing., M.A., Dr., Ph.D.
Petr Janský, M.Sc.
Petr Jakubík, PhDr., Ing., Ph.D.
Jiří Kameníček, PhDr., CSc.
Ivo Koubek, Ing.
Michal Mejstřík, Prof., Ing., CSc.
Pavel Mertlík, Doc., Ing., CSc.
Lubomír Mlčoch, Prof., Ing., CSc.
Jiří Novák, Ph.D.
Magda Pečená, Mgr., Ph.D.
Barbara PertoldGebicka, Ing., M.A.
Ondřej Schneider. Doc., MPbil., Ph.D.
Wadim Strielkowski, PhDr., Ph.D.
Kateřina Šmítková, Prof. Mgr., Ph.D., M.A.
Lenka Šťastná, PhDr., Ph.D.
Natálie Švarcová, PhDr., Ph.D.
Petr Teplý, PhDr., Ph.D.
František Turnovec, Prof., RNDr., Ing., CSc.
Pavel Vacek, PhDr., Ph.D.
Miloslav Vošvrda, Prof., Ing., CSc.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0



6. Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní magisterské zkoušky
ve studijním oboru Demografie

Vedoucí katedry a garantka studijního programu navrhují nového člena komise pro státní
magisterské zkoušky:

RNDr. Olga Sivková, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

7. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky ve
studijním oboru Demografie

Předsedkyně oborové rady navrhuje jmenování nových členů komise pro státní doktorské
zkoušky: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D. , RNDr. Olga Sivková, , Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

8. Projednání aktualizace doporučených kritérií pro jmenovací a habilitační řízení RUK

Proděkan informoval o návrhu rektorátu na úpravu kritérií pro habilitační a jmenovací řízení a o                           
genezi aktuálně platných kritérií. Vedoucí kateder informovali o diskuzi proběhlé na pracovištích.                     
Proděkan představil návrhy nepřítomných členů vědecké rady. Diskuze se zaměřila na                   
zdůraznění oborových specifik v publikačních kritériích, udržitelnost nastavených kritérií, význam                 
citačních ohlasů a metodiky jejich sledování (citace na Web of Science, WoS pomocí nástroje                         
Cited Reference Search nebo Scopus), zohlednění prvního/korespondenčního autorství publikací               
a vztahu habilitačních kritérií k nárokům na PhD studenty. Dále se diskutovalo o vztahu                         
kvantitativních kritérií ke komplexnímu posouzení uchazečů a jejich přínosu pro obor v širokém                       
spektru obsahového přínosu pro rozvoj oboru, vědeckou výchovu a výuku i přenos poznatků do                         
praxe.

Po diskuzi byl předložen k hlasování návrh na nová doporučená kritéria v geografických                       
oborech:



Stupeň Počet
publikací

Publikace
s IF

Senior autor.
první nebo
korespondující

Citace

Habilitační řízení 20 5 3 20 Scopus nebo WoS

Jmenovací řízení 40 8 5 30 Scopus nebo WoS

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

Dále se diskutovalo o kritériích pro habilitační a jmenovací řízení v oborových didaktikách.                       
Navržená kritéria pro didaktiku geografie (přírodovědných oborů):

Stupeň Počet
publikací

Publikace
s IF

Senior autor.
první nebo
korespondující

Citace

Habilitační řízení 20 z toho 3 na
Scopus nebo
WoS

  20 v odborných
periodikách,
recenzovaných
sbornících a
monografiích

Jmenovací řízení 40 z toho 3 na
Scopus nebo
WoS

  50 v odborných
periodikách,
recenzovaných
sbornících a
monografiích

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0



II. Různé

9. Různé

Proděkan a prof. Sýkora informovali o novém složení vědecké rady Kampusu Albertov, které jsou                         
členy. Proděkan informoval o postupu přípravy Kampusu Albertov a probíhajícím sběru informací                     
o výzkumných týmech a jejich prostorových nároků v Globcentru. Prof. Sýkora upozornil na                       
potřebu celkové perspektivy rozvoje týmů, sekce a dalších částí fakulty a jejich prostorové                       
konsolidace jak v nové budově, tak ve stávajících prostorách.

Prof. Janský informoval o aktivitách k inovaci studia zaměřeného na vzdělávání při přípravě                       
nových akreditacích, na kterém se budou podílet všechny katedry. Upozornil zároveň na potřebu                       
jednat s dalšími fakultami, které vzdělávají učitele pro střední školy.

Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 17. října 2013 v 9:30 v                             
posluchárně Pravá rýsovna, Albertov 6.

Zapsal: RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.
Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.


